

مطبوعاتي اعلاميه

د اردن رژيم د خپلو خلکو عزت ته پام نه کوي او هغه يهودي ته يې له هېواده د وتلو اجازه ورکړه، چې د دې

خاورې دوه بچيان يې وژلي وو!

(ژباړه)



د اردن رژيم يو ځل بيا د يهودي اشغالگرو او د اسراء او معراج د ځمکې له غاصبينو سره د خپلې نږدې اړيکو پخلى وکړ. پرته له دې چې د يهودي دولت هغه جرمونه په پام کې ونيسي، چې د اردني او فلسطيني وگړو، همدارنگه د سپېڅلي الاقصى پر وړاندې يې ترسره کړي، په دوامداره توگه د خپلو بې شرمو اړيکو د دوام او پياوړتيا لپاره هڅه کوي.

رسنيو د راپور له مخې د يهودي دولت لومړي وزير دا مجرم چې د اردون په پلازمېنه کې يې د دغه هېواد دوه بچيان په بې رحمۍ وژلي او د يهودي دولت غير اسلامي سفارت چې د اردن په پلازمېنه کې دی، بې عزته کړي وو. د (واډي عربه) د هغه بې شرمه او ننگين تړون چې د اردن د رژيم او يهودي دولت تر منځ لاسليک شوی، پايله يې دا شوه چې اسلامي امت يې په داسې حال کې چې بې خبره و، دښمن ته سپارلی.

د اردن رژيم يو ځل بيا هڅه وکړه چې د اردن خلکو ته د شرم او سپکاوي جامه ور په تن کړي، پرته له دې چې د اردني قاضي رائد زعيتر، د ابن الکرك ابن عشيره العمرو او د پوليس ابن عشيرة الجراح وینه په پام کې ونيسي. همدا راز د ابن الدوايمه وابن الحمارنة له وینو څخه په تېرېدو سره يې يهودي مجرمانو ته اجازه وکړه چې له هېواد

شخه ووځي. د اردن د کورنيو چارو وزير غالب الزعبي پر دغه شرم د پردې اچولو لپاره د اردن د استازوو مجلس ته وويل چې ابن الدوايمه لومړی پر يهودي مجرم د بريد هڅه کړې وه، په داسې حال کې دا مجرم يهودي ولسمشر ننتياهو د اتل په توگه وستايه. دا د اردن د خلکو پر مخ څپېره او د هغوی سپکاوی دی. دا د اردن د هغه رژيم له لوري څپېره ده چې د اردون د خلکو د ساتنې او د هغوی د عزت د خونديتوب مسؤوليت پر غاړه لري.

الله اکبر، اې خلکو! که دغه وژل شوی کس، سرترې وي او پر اشغالگرو يا تېري کوونکو يې بريد کړی وي، نو دوی شايد ويلي وي، چې ده له پوځي قوانينو څخه سرغړونه کړې وه، لکه څرنګه يې چې په احمد الدقاسمه او ډلګی مشر ابو تايه دا تور پورې کړ. که وژل شوی د عامو خلکو له ډلې څخه وي، نو دوی به ويلي وو چې لومړی بريد ده کړی و!! دا رژيم زموږ لپاره په دغه هېواد کې د بل څه ډول عدالت، سپکاوي او شرم په تمه دی؛ په داسې حال کې چې موږ د خالد بن وليد، ابو عبیده، شرحبيل ابن حسنه، صلاح الدين، ظاهر ببيرس او قطز لمسيان يو؟! دا رژيم زموږ لپاره بل څه ډول بې عدالتي، سپکاوی او شرم غواړي، په داسې حال کې چې موږ د جګړې د اتل اکرمه زامن او لمسيانو يو؟! يهودي دولت ته د يهودي مجرم سپارل او هغه زموږ له منگولو خلاصول، الاقصی ته د يهودي دولت د ننوتو له لارو څخه د برښنايي دروازو د لرې کولو تر معاملي ډير سپکوونکی دی. دا د هېواد د وګړو د وينې له حق څخه تېرېدل دي، چې په بدل کې يې د الاقصی د اشغال دوام ته لار هواروي. دا څه ډول سپکاوی او شرم دی؟

اې د اردن مسلمانانو!

موږ تاسې ته يو ځل بيا د هغه يوازني اسلامي نظام (خلافت) يادونه کوو چې هغه به ستاسې عزت، وينه، پت خوندي او ستاسو د هېواد د سرچينو ساتنه وکړي؛ هغه دولت چې رسول الله صلی الله عليه وسلم يې زېری درکړی، چې د نبوت پر تگلاره به وي. موږ بلنه درکوو چې د دغه دولت لپاره کار وکړئ، دا ستاسو د ازادۍ، بریا او وياړ لپاره يوازنی لاره ده.

﴿وَقُلْ اَعْمَلُوا فِى سَبِيْرِ اللّٰهِ عَمَلَكُمْ وَرَسُوْلُهُ وَالْمُؤْمِنُوْنَ...﴾ (التوبه: ۱۰۵)

(اې پيغمبره صلی الله عليه وسلم!) دوی ته ووايه، چې تاسو عمل کوئ؛ الله سبحانه وتعالى، رسول الله صلی الله عليه وسلم او مومنان ستاسې کره وړه وينې.

۲۰۱۷م، د جولای ۲۵مه

۱۴۳۸هـ.ق، د ذولقعدې ۲مه

شمېره: ۳۴/۲۱

د حزب التحرير- ولايه اردن مطبوعاتي دفتر